РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Постановление

с. Нижний Цасучей

06 июня 2025 года №249

[bookmark: _GoBack]Об отмене Постановлений администрации Ононского муниципального округа №736 от 19 августа 2024г. «Об утверждении Порядка осуществления Комитетом по финансам Ононского муниципального округа полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» и №737 от 19 августа 2024г. «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Ононского муниципального округа»

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 45 Устава Ононского муниципального округа  и  в связи с введением Федеральных стандартов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля утвержденными Постановлениями Правительства Российской Федерации, Администрация Ононского муниципального округа постановляет:
1. Отменить Постановления администрации Ононского муниципального округа №736 от 19 августа 2024г. «Об утверждении Порядка осуществления Комитетом по финансам Ононского муниципального округа полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» и №737 от 19 августа 2024г. «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Ононского муниципального округа».
2. При осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля руководствоваться Постановлениями Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2020 г. №95 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля»; от 6 февраля 2020г. №100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего  государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального)  финансового контроля»;  от 16.09.2020г.  №1478 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах  контрольной деятельности»;  от 17.08.2020г. №1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»; от 17.08.2020г. №1237 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц»»; от 23.07.2020г. №1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований»; от 27.02.2020г. №208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ононского муниципального округа и в газете «Ононская Заря».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Ононского муниципального округа О.А. Бородина